PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019
EDITAL  N.º 047/2019

NESTOR RUBEM ELLWANGER, Vice-Prefeito Municipal de Candelária, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 024 /2019, do Processo
Seletivo Simplificado nº 003/2019, TORNA PÚBLICO o que segue:

1- Inscrições homologadas – Os candidatos inscritos no Processo Seletivo
Simplificado aberto através do Edital nº 024/2019, que tiveram suas inscrições homologadas,
encontram-se na relação abaixo:
                        Função Professor – Educação Infantil e Anos Iniciais:
Nº Disciplina Nome Nº da

Inscrição
1 Professor de Educação Infantil INÊS REJANE RODRIGUES 4
2

Professor de Educação Infantil
ANDRESSA FREY SOARES
PADILHA 5

3
Professor de Anos Iniciais

ANDRESSA FREY SOARES
PADILHA 6

4
Professor de Anos Iniciais

ANDRÉIA HANS DA SILVA
BITENCOURT 7

5
Professor de Anos Iniciais

GISELE EDUARDA
POHLMANN 8

6
Professor de Educação Infantil

GISELE EDUARDA
POHLMANN 9

7
Professor de Anos Iniciais

FERNANDA LETICIA
GOECKS 11

8
Professor de Educação Infantil

EDINEIDE ISLAINE
GEHRES LANDSKRON 12

9
Professor de Anos Iniciais

EDINEIDE ISLAINE
GEHRES LANDSKRON 13

10
Professor de Anos Iniciais

MORGANA ELISA
LUETTJOHANN 14

11
Professor de Educação Infantil

MORGANA ELISA
LUETTJOHANN 15

12 Professor de Educação Infantil BRUNA DOMANN 16
13 Professor de Anos Iniciais BRUNA DOMANN 17
14 Professor de Educação Infantil GABRIELE DOS SANTOS 18
15 Professor de Anos Iniciais GABRIELE DOS SANTOS 19
16 Professor de Anos Iniciais ELUSA BRIXNER 20
17 Professor de Educação Infantil ELUSA BRIXNER 21
18 Professor de Educação Infantil MICHELE DA SILVA 22
19

Professor de Educação Infantil
JULIANA CAROLINE DE
OLIVEIRA 23

20
Professor de Anos Iniciais

JULIANA CAROLINE DE
OLIVEIRA 24

21
Professor Anos Iniciais

FRANCINE ELLWANGER
MATTANA DOS SANTOS 26

22 Professor de Anos Iniciais CAROLINE DE SOUZA 27
23 Professor de Educação Infantil CAROLINE DE SOUZA 28
24 Professor de Educação Infantil ANA CRISTINA DA SILVA 29
25 Professor de Anos Iniciais MICHELE CRISTINE BÖCK 32
26 Professor de Educação Infantil MICHELE CRISTINE BÖCK 33
27

Professor de Anos Iniciais
ALINE CATIELE SOARES
CEZAR 35

28
Professor de Educação Infantil

ALINE CATIELE SOARES
CEZAR 36

29 Professor de Anos Iniciais ALVONI HAUTH 37
30 Professor de Educação Infantil ALVONI HAUTH 38
31

Professor de Educação Infantil
GIÚLIA ROBERTA
CORRÊA MENDES 39

32 Professor de Educação Infantil BRUNA EDUARDA PORTO 40
33

Professor de Anos Iniciais
GABRIELA GUEDES
GROHE 42

34
Professor de Educação Infantil

GABRIELA GUEDES
GROHE 43

35 Professor de Anos Iniciais DANIELA ELOIZA CEZAR 44
36 Professor de Educação Infantil DANIELA ELOIZA CEZAR 45
37

Professor de Educação Infantil
MARINES MARTA
KARSBURG FREIRE 46

38
Professor de Anos Iniciais

ANGELINA MENEZES
GOECKS 48

39
Professor de Educação Infantil

ANGELINA MENEZES
GOECKS 49

40
Professor de Educação Infantil

GABRIELA BÖCK DO
COUTO 50

41
Professor de Educação Infantil

JARDELI MANOELI RUSCH
GARCIA 51

42
Professor de Anos Iniciais

JÚLIA GRACIELA
GOELZER BUTZKE 52

43
Professor de Educação Infantil

JÚLIA GRACIELA
GOELZER BUTZKE 53

44
Professor de Educação Infantil

FRANCINE ELLWANGER
MATTANA DOS SANTOS 54

45 Professor de Anos Iniciais MARIELE DE VARGAS 55
46 Professor de Educação Infantil MARIELE DE VARGAS 56
47

Professor de Educação Infantil
REBECA
WOLFFENBUTTEL 57

48
Professor de Anos Iniciais

PATRICIA BRINGMANN DE
OLIVEIRA 59

49 Professor de Anos Iniciais RUBIARA PETERMANN 60
50

Professor de Anos Iniciais
TAINA DE FÁTIMA
PUNTEL DOS PASSOS 62

51
Professor de Educação Infantil

TAINA DE FÁTIMA
PUNTEL DOS PASSOS 63

52 Professor de Anos Iniciais LIDIANE KÖHLER DIAS 66

53 Professor de Educação Infantil LIDIANE KÖHLER DIAS 67
54 Professor de Educação Infantil CECÍLIA EDUARDA JUNG 68
55 Professor de Anos Iniciais CECÍLIA EDUARDA JUNG 69
56

Professor de Anos Iniciais
OLINA ALICE PEREIRA DA
SILVA 70

57
Professor de Educação Infantil

OLINA ALICE PEREIRA DA
SILVA 71

58
Professor de Educação Infantil

TAINARA TAIS GARSKE
WACHHOLZ 72

59
Professor de Anos Iniciais

TAINARA TAIS GARSKE
WACHHOLZ 73

60 Professor de Anos Iniciais MEDIANA NÚBIA BEBER 75
61 Professor de Educação Infantil MEDIANA NÚBIA BEBER 76
62 Professor de Educação Infantil VANETE COIMBRA 77
63 Professor de Educação Infantil ANA PAULA BEISE 78
64

Professor de Anos Iniciais
CLARISSA BERTÓ
MACHADO PAULUS 79

65 Professor de Educação Infantil AMANDA PEREIRA NUNES 80
66 Professor de Educação Infantil JORDANA DE MOURA 81
67

Professor de Educação Infantil
ROSEANE REGINA NUNES
FOLMER 82

68
Professor de Educação Infantil

AMANDA GROHE
FIGUEIREDO 83

69 Professor de Educação Infantil ANA PAULA BEISE 85
70

Professor de Educação Infantil
TAINÁ RODRIGUES
HUNGER 86

71
Professor de Anos Iniciais

MARLISE POHLMANN
BITTENCOURT 87

72
Professor de Educação Infantil

ANGELICA RODRIGUES
PUNTEL 88

73
Professor de Educação Infantil

MARLISE POHLMANN
BITTENCOURT 89

74
Professor de Educação Infantil

SILVIA MARIA DA
SILVEIRA 90

75 Professor de Anos Iniciais ANA FLÁVIA ROHERS 91
76

Professor de Educação Infantil
ROSANGELA ELISA
REHBEIN 92

77
Professor de Anos Iniciais

MAIQUELINE JANINE
BARTZ 94

78
Professor de Educação Infantil

MAIQUELINE JANINE
BARTZ 95

79
Professor de Anos Iniciais

CRISTIANE FERNANDES
MELLO 96

80
Professor de Educação Infantil

CRISTIANE FERNANDES
MELLO 97

81
Professor de Educação Infantil

MATIELE BILHAN
TROJAHN 98

82 Professor de Anos Iniciais MATIELE BILHAN 99

TROJAHN
83

Professor de Educação Infantil
ÂNGELA TÂNIA DOS
ANJOS 100

84 Professor de Educação Infantil ALINE PINHEIRO ROCHA 101
85

Professor de Educação Infantil
LETÍCIA ETIELE DE
VARGAS MACHADO 102

86 Professor de Anos Iniciais CRISTINA SCHWANTZ 103
87 Professor de Educação Infantil CRISTINA SCHWANTZ 104
88

Professor de Educação Infantil
CATIÚCIA JANAINA
RUSCH 105

89
Professor de Anos Iniciais

MAIARA RODRIGUES
GLASHORESTER 106

90
Professor de Educação Infantil

MAIARA RODRIGUES
GLASHORESTER 107

91 Professor de Anos Iniciais EVERTON LUIZ MICHEL 108
92 Professor de Educação Infantil EVERTON LUIZ MICHEL 109
93

Professor de Anos Iniciais
ADRIANE MÔNICA
MICHEL 110

94 Professor de Anos Iniciais ANA CRISTINA LAUER 112
95

Professor de Anos Iniciais
PATRICIA GRAZIELA
SCHEIDT 113

96
Professor de Educação Infantil

PATRICIA GRAZIELA
SCHEIDT 114

97
Professor de Educação Infantil

VANESSA LUISA
MACHADO DE CARVALHO 115

98 Professor de Anos Iniciais LISANE MAIA DA ROSA 116
99 Professor de Educação Infantil LISANE MAIA DA ROSA 117
100

Professor de Anos Iniciais
TACIANE SEVERO DE
CARVALHO 119

101 Professor de Educação Infantil BRUNA LISIE DA SILVA 120
102

Professor de Educação Infantil
FERNANDA LETICIA
GOECKS 121

103
Professor de Anos Iniciais

JASMINE LOUISE DE
OLIVEIRA BESKOW 122

104
Professor de Educação Infantil

JASMINE LOUISE DE
OLIVEIRA BESKOW 123

105
Professor de Educação Infantil

VILMA GABRIELA
GULARTE 124

106
Professor de Anos Iniciais

VILMA GABRIELA
GULARTE 125

107
Professor de Educação Infantil

BRUNA MARQUES ELIAS
MORAES 126

108
Professor de Educação Infantil

CLARISSA BERTÓ
MACHADO PAULUS 127

109
Professor de Educação Infantil

MARGARETE SLIM DE
ALMEIDA 128

110
Professor de Educação Infantil

AMANDA CAROLINE
REHBEIN BREZOLIN 129

111 Professor de Educação Infantil JOSANA PAULUS 130
112

Professor de Anos Iniciais
DEISE TERESINHA
ELLWANGER KAERCHER 131

113
Professor de Educação Infantil

MILENA SANTOS DE
FREITAS 132

114
Professor de Anos Iniciais

LIANE MORALLES DA
SILVA 133

115
Professor de Educação Infantil

VANIA DE CARVALHO
MARANGON 134

116
Professor de Educação Infantil

TACIANE SEVERO DE
CARVALHO 136

117 Professor de Anos Iniciais ANA PAULA SCOTA 137
118 Professor de Educação Infantil ANA PAULA SCOTA 138
119

Professor de Anos Iniciais GRASIÉLI A. M. DA SILVA 139
120 Professor de Anos Iniciais DENISE CELESTE KURTZ 140
121 Professor de Educação Infantil DENISE CELESTE KURTZ 141
122 Professor de Anos Iniciais ANDRÉA FLORES BESKOW 142
123 Professor de Educação Infantil ANDRÉA FLORES BESKOW 143
124 Professor de Anos Iniciais MARGO PARANHOS 144
125 Professor de Anos Iniciais JOCIMARA BORDIGNHÃO 145
126 Professor de Educação Infantil ANA FLÁVIA ROHERS 146

2. Os candidatos interessados poderão interpor recurso, conforme previsto nos itens 5.2, 5.3 e
5.4, do Edital nº024/2019, caso entendam necessário, no dia 11 de outubro de 2019, junto a um
representante da Comissão,  das 8h às 11h e das 13h30min às 16h30min, na Secretaria
Municipal de Educação, Rua Thompson Flores, nº 385, Bairro Centro, Candelária - RS.

                                  Candelária – RS, de 09 de outubro de 2019.

NESTOR RUBEM ELLWANGER
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                                                   Registrado às fls.________
                                                                                                                                           Do competente  livro,   em
                                                                                                                                          09 de outubro de 2019.
DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. da Administração                                                                                               Agente Adm. Auxiliar

		2019-10-09T08:18:59-0300
	NESTOR RUBEM ELLWANGER:24477680015 1

		2019-10-09T09:39:15-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 2